MEHIO

Ha 15.12.2025

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

A.B.CtenanoB

Coopuuk | Kop Brixoa ITumeBas eHHOCTH
HaumeHnoBanue
peuentyp | Gtoga IP. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
ecept KTOBBIH (s6/10K0
Ta6.24/9 | ggg |Aecepr dpyitonLii (01010) 100 | 0,40 | 0,40 | 11,30 | 50,40
6 s16/10k0 CBeXKee MeCcTHOe
Tab ByTtepb6poz c ceipoM (6aToH B acc.)
Ne25/96 13849 Chip / Baton 20/20 | 6,97 | 6,53 12,99 138,61
Kariia MosiouHast repKyrecoBasi Bsi3Kasi C
. MacjioM
Tabmiua |- o205 |\Monoko / Tepkynec / Macro 200/5 | 8,35 | 9,82 34,12 | 258,26
Ne4/96
cmBoyHOe / Caxap miecok / Cosib
HMOVpOBaHHas
Yaii c caxapom
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
628/96r. | 259 < < o 200 14,97 66,18
(Bopa / Yaii uepHblii (pa3BeCHOM))
/ Caxap necok
ITeuense OBcsIHOE
TTK |20084 23 1,38 | 0,83 14,49 70,93
[TeueHbe oBCsiHOE
Uroro: 568 17,10 17,58 87,87 584,38
Hroro XE: 7,32
O0ep 0ecniaTHBIN /151 o0ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJIacc, odyyarommxcs ¢ 1 no 4 Kj1acc, oAuH U3 poauTeIel (3aKOHHBIX
npejcTaBUTe/Iei) KOTOPhIX, MPUHUMAaeT yyacTHe B CIel[Ha/IbHOU BOEHHOU omepanuu
Coopuuk | Kop Beixop ITuieBasi eHHOCTh
HaumenoBanue
peuentyp | Omopa rp. | Benku | JKupsl | YryieBoabI Kkan
Cyn kapTodebHbI ¢ MaKapOHHBIMHU
W37 e/TASMU
139/96 | 239 200 | 2,36 | 2,02 16,82 94,90

Bopa / Kaprodens n/d /
MakapoHHble usgenusi / MOpKoBb




cBexkast /¢ / JIyk perryarsbiii /¢ /
Maciio pactutensHoe / Cosb
rofupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKPOILIeTpylliKa) / JIaBpoBbIii
JIUCT

TTK

20400

Kotnera kypuHas "Iloxxapckas” ¢
rapHUpPOM (OBOLI[HOE COTe)

Kortnera kypuHas "lloxapckas" :
(Kotnera kypunas "Iloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTUTeNbHOE) / OBOILIHOE COTe:
(Kamycra cexxas i/
(ouniieHHas) / MOpPKOBb CBeXXast
/¢ / JIyk penuatsiii /¢ / Iepery
Bonrapckuii 3aMoOpoX. (KyOuK) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HWOWpOBaHHas)

70/20

12,19

13,06

12,24

215,21

464/96

3714

Karma rpeyHeBas BsA3Kas

Bopa / Kpymna rpeuneBasi / Macsio
cmuBouHoe / Cosb HOAUPOBaHHAS

150

4,58

4,81

22,12

150,09

TTK

20633

HarnuTox 13 c/iMBbI 3aM.II.C.,
Bopa / Caxap necok / CnuBa

CBeXKeMOpOoykeHHast / JIMMOHHast
KUCI/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

III1

420

X1e6 mIeHuYHbINH

X1e0 MieHuYHbII

30

2,28

0,24

14,76

70,32

TTK

20251

Xneb pKaHOU

Xneb pxaHoMU

20

1,36

0,26

7,96

39,62

695/96

11577

Barpy1ika ¢ noBuzaom

TecTo fpoxcKeBoe AJst
BaTpyllekK,paccreraes: (Lo
cBexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
rnecok / Macso pacturesibHOe /
dpoxku rpeccoBaHHble / CoJib
riomupoBaHHas) / fiiio cBexee /
[ToBupyio B acc. / Maco
pactutesibHOe / MyKa B/C

50

3,28

3,42

32,69

174,66

HTroro:

HUroro XE:

740 26,17 23,85

O0ea a/isi 00yYAIOIUXCSA, MO/IYYAIOIUX MATAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACcTB C 1

no 4 Knacc

123,00
10,25

811,32

Coopuuk
penenryp

Kop
omoa

HaumeHnoBaHue

Bbixop,
rp.

IInieBas IeHHOCTb

benku

Kupsb1

YriaeBoabl

Kkan

139/96

239

Cym kapTodebHBIN ¢ MaKapOHHBIMHU
n3genruamMu

Bopa / Kaprodens ri/d /
MakapoHHble usgenusi / MOpKOBb
cBexxasi /¢ / Jlyk pernuathbiii 1/ /
Maciio pactutensHoe / Cosb
riogupoBaHHasi / 3eneHb (JIyK

200

2,36

2,02

16,82

94,90




3eJ/1.yKpOIL.IleTpyLuKa) / JIaBpoBbIi
JIUCT

Kornera kypunas "Iloxxapckas” ¢
rapHUpOM (OBOLL{HOE COTe)

Kotnera kypunas "Iloxapckas" :
(Kotnera kypuHas "Tloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTUTebHOE) / OBOLIHOE COTe:

TTK | 20400 70/20 112,19 13,06 | 12,24 215,21
(Kamycra cBeskas 1i/d
(oumiLieHHas) / MOpPKOBb CBesKast
/¢ / Jlyk peruatsiii /¢ / Tleper
6onrapckuii 3aMopox. (Kyouk) /
Maciio pactutensHoe / Cosb
HioipoBaHHas)
Karma rpeuyHeBas BA3Kasd
464/96 | 3714 Bopga/ Kpyna rpeuneBasi / Macio | 150 | 4,58 | 4,81 22,12 150,09
cniBoyHoe / Cosib MoAupOBaHHasK
HaruTok 13 ciauBbI 3aM.II.C.,
TTK | 20633 DoAd/ Caxap nmecok / Crmza 200 | 0,12 | 0,05 | 1641 | 66,53
CBe)XxeMOpOyKeHHas / JINMOHHast
KHC/I0Ta
X1e06 mieHuYHbINA
II1 420 " 30 2,28 | 0,24 14,76 70,32
X1e06 MieHUYHbINA
Xneb p>kaHou
TTK | 20251 . 20 1,36 | 0,26 7,96 39,62
Xneb p>kaHOM
Barpymika ¢ nosuziom
Tecto gpoxokeBoe A1
BaTpyllleK,paccreraes: (AuLo
ceexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
695/96 | 11577 jmecok / Mac/io pacturesibHOe / 50 3,28 | 3,42 32,69 174,66
[OpoxKku rpeccoBaHHble / Cosib
rofuvpoBaHHas) / Ao ceexee /
ITougso B acc. / Macno
pactuTesibHOe / MyKa B/C
WUroro: 740 26,17 23,85 123,00 811,32
Hroro XE: 10,25
Croumocts 110,17
panuoHa: pyo.
O0en OecriaTHbIN A1 00yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuaromuxcsi ¢ 1 mo
4 kJ1acc, OfUH U3 poAuTe/iel (3aKOHHBIX NMpeJCcTaBUTe/eil) KOTOPbIX, IPUHUMAaeT
YuyacTue B Cﬂeul/laﬂbﬂoﬁ BOCHHOMN ornepanuun
Coopuuk Kop HauMeHoBaHHe Bbixop, ITumeBas HEHHOCTH
peuentyp | oyoga IP. | benku | )Kupsl | YriieBoabl Kkan
Cyn kapTode/bHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
ns3gennamMu
139/96 | 239 |Bopa/Kaprodens ri/d / 200 | 2,36 | 2,02 16,82 94,90

MakapoHHbIe u3nenusi / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / JIyk perryarbiii /¢ /




Macno pactutensHoe / Cosib
rioarpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3e/1.yKpOIL.ITleTpyluka) / JIaBpoBbIi
JIUCT

TTK

20400

Kornera kypunas "Iloxxapckas” ¢
rapHUpOM (OBOLL{HOE COTe)

Kotnera kypunas "Iloxxapckas" :
(Kotnera kypuHas "Tloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTUTeIbHOE) / OBOLIHOE COTe:
(Kamnycra cBeskast /¢
(oumiLieHHas) / MOpPKOBb CBesKast
/¢ / JIyk peruatsiii /¢ / [lepery
6onrapckuii 3aMopox. (Kyouk) /
Macno pactutensHoe / Cosib
HioipoBaHHas)

70/20

12,19

13,06

12,24

215,21

464/96

3714

Kara rpeuyHeBas BA3Kas

Bopa / Kpyma rpeunesast / Maciio
cniBoyHoe / Cosib MoAupOBaHHasK

150

4,58

4,81

22,12

150,09

TTK

20633

HaruTok 13 cuBbI 3aM.I1.C.,
Bopa / Caxap necok / CiiviBa

CBe)XxeMOpOyKeHHas / JINMOHHast
KUCJI0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

I111

420

X1e6 mieHuyHbINA

X1e6 miIeHUUHbIN

30

2,28

0,24

14,76

70,32

TTK

20251

Xneb p)kaHou

Xneb p>kaHOM

20

1,36

0,26

7,96

39,62

695/96

11577

Barpy1ika ¢ nosuzjioMm

Tecto gpoxokeBoe A1
BaTpyllleK,paccreraes: (AuLo
cBexxee / Myka B/c / Bopa / Caxap
rnecok / Macsio pacturesibHOe /
Opoxku rpeccoBaHHble / Cosib
rofuvpoBaHHas) / Ao ceexee /
[ToBupsio B acc. / Maciio
pactuTesibHOe / MyKa B/C

50

3,28

3,42

32,69

174,66

Hroro:

HUtoro XE:

740 26,17 23,85

Honaauk ans odydarommxcs 1-4 Ki1accoB, ofUH U3 poAuTeIel (3aKOHHBIX
npejcTaBHuTe/eil) KOTOPbIX IPUHUMAET YUacTHe B ClIeia/IbHOI BOeHHOI onepanuu

123,00
10,25

811,32

CoopHuk
penenTyp

Kop
oroa

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

ITumeBasi eHHOCTD

benku

JKupsb1

YrneBojabl

Kkan

TTK

18633

CblpHas najaoyka

CeipHas nanouka: (o cBexee /
Myka B/c / Bopa / Ceip / Caxap
rnecok / Macsio pacturesibHOe /
[Opoxoku peccoBanHble / Comnb
rogupoBaHHas / Macio

75

9,52

7,34

36,59

250,49




pacTUTeIbHOE)
[Teuenre CaxapHoe 16r.
TTK |18336 16 1,20 | 1,57 11,90 66,53
[Teuenne caxapHoe
HaruTok 13 cauBbI 3aM.I1.C.,
TTK | 20633 P0Aa/ Caxap mecok / Cimea 200 | 0,12 | 0,05 1641 | 66,53
CBe)XxeMOpOXKeHHas / JINMOHHast
KWCJIOTa
Uroro: g1 10,84 8,96 64,90 383,55
Hroro XE: 5,41




