

Согласовано

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)**

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 15.12.2025

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/9 6	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
Таб №25/96	13849	Бутерброд с сыром (батон в асс.) Сыр / Батон	20/20	6,97	6,53	12,99	138,61
Таблица №4/96	6705	Каша молочная геркулесовая вязкая с маслом Молоко / Геркулес / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	200/5	8,35	9,82	34,12	258,26
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ТТК	20084	Печенье Овсяное Печенье овсяное	23	1,38	0,83	14,49	70,93

Итого: 568 17,10 17,58 87,87 584,38

Итого ХЕ: 7,32

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное сote) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с	50	3,28	3,42	32,69	174,66

Итого: 740 26,17 23,85 123,00 811,32

Итого ХЕ: 10,25

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное сote) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с	50	3,28	3,42	32,69	174,66

Итого: 740 26,17 23,85 123,00 811,32

Итого ХЕ: **10,25**

**Стоимость 110,17
рациона: руб.**

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф /	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист						
ТТК	20400	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (овощное сote) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / овощное сote: (Капуста свежая п/ф (очищенная) / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Перец болгарский заморож. (кубик) / Масло растительное / Соль йодированная)	70/20	12,19	13,06	12,24	215,21	
464/96	3714	Каша гречневая вязкая Вода / Крупа гречневая / Масло сливочное / Соль йодированная	150	4,58	4,81	22,12	150,09	
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53	
ПП	420	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	30	2,28	0,24	14,76	70,32	
ТТК	20251	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	20	1,36	0,26	7,96	39,62	
695/96	11577	Ватрушка с повидлом Тесто дрожжевое для ватрушек,расстегаев: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Повидло в асс. / Масло растительное / Мука в/с	50	3,28	3,42	32,69	174,66	

Итого: 740 26,17 23,85 123,00 811,32

Итого ХЕ: 10,25

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
ТТК	18633	Сырная палочка Сырная палочка: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сыр / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная / Масло	75	9,52	7,34	36,59	250,49

		растительное)					
TTK	18336	Печенье Сахарное 16г. Печенье сахарное	16	1,20	1,57	11,90	66,53
TTK	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53

Итого: 291 10,84 8,96 64,90 383,55

Итого ХЕ: 5,41